154. *Expositio Apocalypsis*, 80/48-52.

155. *Expositio Apocalypsis*, 86/215-216, en general 210-217. Vegeu *supra* el núm. 10 dels textos referents a les regles de l'*Expositio Apocalypsis*.

156. *Expositio Apocalypsis*, 100/170-101/202.

Esmement també dues al·lusions esporàdiques: una, 91/369-371, fa referència a la prefiguració per «initia seminalia»; i l'altra, 91/395, al principi «Deus vero nichil facit frustra».

157. *Expositio Apocalypsis*, 100/171-172: «Sensus eloquiorum sacrorum, qui necessarii sunt electis in via, sunt tres, scilicet litteralis et allegoricus et moralis, et idcirco super hiis admonentur».

158. *Expositio Apocalypsis*, 100/173-101/180: «Litteralis vero novi testamenti dicitur triticum, quia perfecte tribuit alimentum vitae aeternae; similiter litteralis veteris paginae dicitur hordeum, quod est pabulum iumentorum, et perfectum alimentum vitae non praebet hominibus, hoc est fidelibus; et uterque est bilibris, quia uterque de spiritualibus et corporalibus loquitur. Sed litteralis veteris testamenti triplicat istas bilibres propter notabilem differentiam quantum ad litteram legis et prophetarum, et historiam, quae differentia non est notabilis in littera novi testamenti».

159 És a dir, «quando tantum consentitur ei quantum conferre potest ad salutem aeternam». Vegeu aquesta i les informacions anteriors dins *Expositio Apocalypsis*, 101/181-186.

160. *Expositio Apocalypsis*, 101/196-202.

§ 11. En l'exposició del capítol XIV, verset 13, tornem a trobar un text sobre el sentit espiritual, molt interessant.<sup>161</sup> Abans, però, deixem constància d'un esment al 'fundamentum expositionis principalis',<sup>162</sup> d'un altre, als 'septem spirituales intellectus sacrorum eloquiorum' que probablement, com indiquen els editors, es refereixen a les 'septem visionibus *Apocalypseos*';<sup>163</sup> i de l'afirmació que en el temps de la 'reformatio sanctitatis', «cunctis praeconibus manifestum erit quod expositiones antecessorum fuerunt somnia humanae opinionis et a littera divini eloquii nimis remota».<sup>164</sup> L'autor de l'*Expositio Apocalypseos* interpreta, dèiem, les paraules «amodo iam dicit spiritus» (Apoc XIV, 13) de la manera següent: «AMODO, id est in hoc tempore in quo sumus, IAM DICIT, id est expresse testatur, SPIRITUS, id est spiritualis intellectus huius scripturae, prout continet expositio praesens».<sup>165</sup> És a dir, el sentit espiritual que «usque ad tempus reformationis Ecclesiae clausus erit sub aenigmate litterae» és revelat ara en l'*Expositio Apocalypseos*.